
 

Prijedlog 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, 

 

 

 

  Na temelju članka 13. stavaka 1. i 3. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna 

Republike Hrvatske za 2017. godinu (Narodne novine, br. 119/16 i 113/17), Vlada Republike 

Hrvatske je na sjednici održanoj 28. prosinca 2017. godine donijela 

 

 

R J E Š E N J E 

 

o odobrenju sredstava na teret Proračunske zalihe 

Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2017. godinu  

Hrvatskoj ligi protiv raka, iz Zagreba 

                         

  Na teret Posebnog dijela Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2017. 

godinu (Narodne novine, br. 119/16 i 113/17), Razdjela 025 - Ministarstvo financija, Glave 

02506 Ministarstvo financija - ostali izdaci države, Aktivnosti 539019 - Proračunska zaliha, 

račun 385 Izvanredni rashodi, odobrava se Hrvatskoj ligi protiv raka, iz Zagreba, iznos od 

89.662,50 kuna, za podmirenje preostalog poreznog duga po Upravnom ugovoru od 30. rujna 

2016. godine, a koji je nastao temeljem naknadno utvrđenog duga po osnovi poreza na 

dodanu vrijednost za opremu koja je donirana zdravstvenim ustanovama u vlasništvu 

Republike Hrvatske. 

 

  Primatelj sredstava dužan je, po utrošku odobrenih sredstava, Ministarstvu 

financija dostaviti izvješće o zakonitom, namjenskom i svrhovitom utrošku dodijeljenih 

sredstava proračunske zalihe. Izvješće mora sadržavati obrazloženje namjenski utrošenih 

sredstava te kopije računa i izvoda kojima se potvrđuje da su računi podmireni. 

 

  Neutrošena i nenamjenski utrošena sredstva proračunske zalihe primatelj 

sredstava dužan je vratiti u državni proračun. 

 

  Za izvršenje ovoga Rješenja zadužuje se Ministarstvo financija.  

 

Dostaviti: 

- Ministarstvu financija 

- Hrvatskoj ligi protiv raka 

  n/r prof. dr. sc. Damiru Eljugi, dr. med., predsjedniku 

  Zagreb, Ilica 197 

 

 

                  PREDSJEDNIK 

 

 

               mr. sc. Andrej Plenković 


